2

Дело № 2-63-1/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть
22 января 2024 года                		    		                                          пгт Ленино

Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А.,
при секретаре Кукурузе Л.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Ерофеевой Е. А. к Обществу с ограниченной ответственностью (данные изъяты)  о защите прав потребителей,
           Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
 Исковое заявление Ерофеевой Е. А. удовлетворить частично.
 Расторгнуть договор купли-продажи (данные изъяты), заключенный (данные изъяты)  года между Ерофеевой Е. А. и ООО (данные изъяты).
 Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью (данные изъяты)  в пользу Ерофеевой Е. А. сумму уплаченных денежных средств за некачественный товар в размере (данные изъяты),  убытки, связанные с оплатой (данные изъяты)   в размере (данные изъяты), убытки, связанные с оплатой (данные изъяты)  прозрачный в размере (данные изъяты), убытки, связанные с оплатой сервисной услуги (данные изъяты) в размере (данные изъяты), убытки, связанные с отправкой  претензии  от (данные изъяты)  в размере (данные изъяты), расходы на оплату юридических услуг в размере (данные изъяты), неустойку, начисленную на стоимость товара в размере (данные изъяты), а всего в сумме (данные изъяты).
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «(данные изъяты)» в пользу Ерофеевой Е. А.  неустойку в размере (данные изъяты)   от цены товара в размере (данные изъяты) за каждый день просрочки, начиная с (данные изъяты)  по день фактического исполнения требования потребителя.
 Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью (данные изъяты)  в пользу Ерофеевой Е. А. неустойку в размере (данные изъяты)   от стоимости (данные изъяты)  в размере (данные изъяты) за каждый день просрочки, начиная с (данные изъяты) года по день фактического исполнения требования потребителя.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью (данные изъяты)  в пользу Ерофеевой Е. А.  неустойку в размере (данные изъяты)  от стоимости (данные изъяты)   в размере (данные изъяты)  за каждый день просрочки, начиная с (данные изъяты)  по день фактического исполнения требования потребителя.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «(данные изъяты)» в пользу Ерофеевой Е. А.  неустойку в размере (данные изъяты)   от стоимости сервисной услуги по (данные изъяты)   до (данные изъяты)  за каждый день просрочки, начиная с (данные изъяты)   по день фактического исполнения требования потребителя, но не более (данные изъяты).
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «(данные изъяты)» в пользу Ерофеевой Е. А. компенсацию морального вреда в размере (данные изъяты).
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «(данные изъяты)» в пользу Ерофеевой Е. А. штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения  требований потребителя в размере (данные изъяты).
В остальной части в удовлетворении исковых требований Ерофеевой Е. А. отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «(данные изъяты)» государственную пошлину в доход государства в размере (данные изъяты).
   Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья 			/подпись/			  А.А. Кулунчаков